АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСЬКОГОРАЙОНУ САКСКОГО РАЙОНА ДЖУМЗСУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪРАИОНМЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

от 09.10.2023 Не 314 .

г. Саки

Об итогах проведения муниципального
этапа конкурса детских рисунков «Охрана
труда глазами детей» в Сакском районе
в 2023 году

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района
Республики Крым от 25.08.2023 Мг 262 «О проведении первого и второго этапов
конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей в общеобразовательных
учреждениях Сакского района в 2023 году» с 04.09.2022 по 06.10.2023 года
проведен школьный и муниципальный этапы конкурса детских рисунков «Охрана
труда глазами детей» (далее — Конкурс) по двум возрастным категориям: дети в
возрасте от 7 до 10 лет (включительно) и дети в возрасте от 11 до 15 лет
(включительно).

На‘ муниципальный этап Конкурса представлены работы 41 учащегося из
Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее — Ъ/ЁБОУ)
«Елизаветовская средняя Школа», МБОУ «Зерновская средняя школа», МБОУ
«Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»‚ Ь/[БОУ ‹<КарЬерновская средняя
школа», МБОУ «Кольцовская средняя школа», МБОУ «Крымская Школа-
гимназия», МБОУ «Лесновская средняя школа», МБОУ «Митяевская средняя
школа», Ъ/[БОУ «Ромашкинская средняя школа», МБОУ «Сизовская средняя
школа», МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза
Н.А.Токарева», МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А.Саруханова»‚
МБОУ «Трудовская средняя школа», МБОУ «Шелковичненская средняя школа»,
МБОУ «Штормовская школа-гимназия».

Членами жюри муниципального этапа Конкурса с 29.09.2023 по 06.10.2023
года осуществлена оценка работ обучающихся в соответствии с критериями по
возрастным группам. На основании решения жюри муниципального этапа
Конкурсаприказываю: ’

1.Считать победителями Муниципального этапа Конкурса И наградить
дипломами отдела образования следующих учащихся:

- по возрастной категории от 7 до 10 лет (включительно) следующих
учащихся:

- Резникова Кирилла Игоревича, учащегося МБОУ «Суворовская средняя
школа имени Д.А.Саруханова» (руководитель — учитель начальных классов
Дашковец Н.Ю.).

- Проскурину Злату Дмитриевну, учащуюся МБОУ «Крымская школа-
гимназия» (руководитель — учитель начальных классов Абджалилова Э.Э.).

- Радионову Кристину Юрьевну, учащуюся МБОУ «Суворовская средняя
школа имени Д.А.Саруханова» (руководитель — педагог-организатор, учитель
начальных классов Семеничева Д.С.).

- Гончарову Александру Романовну, учащуюся МБОУ «Столбовская средняяшкола имени героя Советского Союза Н.А.Тоцарева» (руководитель — учитель
начальных классов Мустафаева С.З.).

- Аблякимовну Ясмину Селимовну, учащуюся МБОУ «Зерновская средняяшкола» (руководитель — учитель начальных классов Войтович А.А.).
- по возрастной категории от 11 до 15 лет (включительно) следующих

учащихся
- Абдуллаеву Софию Исметовну, учащуюся МБОУ «Карьерновская средняя

школа» (руководитель — классный руководитель Ярцева М.А.).
- Адживалиеву Алиме, учащуюся МБОУ «Ромашкинская средняя школа»

(руководитель — классный руководитель Волкова И.В.).
- Кокарев Максим Евгеньевич, учащегося МБОУ «Ильинская средняя школаС

имени Маслова И.В.» (руководитель — учитель изобразительного искусства
Шелудько М.В.).

- Ткачук Юлию Александровну, учащуюся МБОУ «Кольцовская средняя
школа» (руководитель — педагог-организатор Сергиенко Л.А.).

- Белоус Анастасию Романовну, учащуюся МБОУ «Кольцовская средняя
Школа» (руководитель - педагог-организатор Сергиенко Л.А.).

2. Считать призерами муниципального этапа Конкурса и наградить
дипломами отдела образования следующих учащихся:

- по возрастной категории от 7 до 10 лет (включительно) следующих
учащихся:

- Корчак Дмитрия Дмитриевича, учащегося МБОУ «Лесновская средняя
школа» (руководитель — учитель начальных классов Якубова Д. Б.).

- Столяр Ивана Владимировича, учащегося МБОУ «Лесновская средняя
школа» (руководитель — учитель начальных классов Якубова Д.Б.).

’ - Подолько Анну Максимовну‚ учащуюся МБОУ «Шелковичненская средняя
Школа» (руководитель — учитель начальных классов Швец А.В.)'.

- Чубенко Евгения Александровича, учащуюся МБОУ «Зерновская средняя
школа» (руководитель — учитель начальных классов Войтович А.А.).

- Кашкаеву Сание Дилаверовну, учащуюся МБОУ «Зерновская средняя
школа» (руководитель — учитель начальных классов Войтович А.А.).

- Чулакову Реяну Асановну, учащуюся МБОУ «Трудовская средняя школа»
(руководитель — учитель начальных классов Якубова Л.А.)

- Акмуллаева Муслима Шевкетовича‚ учащегося МБОУ «Трудовская средняя
школа» (руководитель — учитель начальных классов Якубова Л.А.).

- Романова Андрея Андреевича, учащегося МБОУ «Елизаветовская средняя
школа» (руководитель — учитель начальных классов Рябоконь Е.В.).

- Шмелёву Анастасию Сергеевну, учащуюся МБОУ «Елизаветовская средняя
Школа» (руководитель — учитель начальных классов Рябоконь Е.В.).

- по возрастной категории от 11 до 15 лет (включительно) следующих
учащихся:

- Тючкалову Яну Денисовну, учащуюся МБОУ «Карьерновская средняя
школа» (руководитель — классный руководитель Глушкова А.К.).

- Горбульскую Александру Владимировну, учащуюся МБОУ «Крымская
Школа-гимназия» (руководитель — педагог-органидватор Самединова Э.А.).

- Новикову Жанну Николаевну, учащуюся МБОУ «Ромашкинская средняя
школа» (руководитель — классный руководитель Сейталиева Э.Э.).

- Бровкину Маргариту Романовну, учащуюся МБОУ «Шелковичненская
средняя школа» (руководитель — учитель изобразительного искусства Швец А.В.).

- Андросову Алину Сергеевну, учащуюся МБОУ «Кольцовская средняя
школа» (руководитель — педагог-организатор Сергиенко Л.А.).

- Клюс Владмира Андреевича, учащегося МБОУ «Кольцовская средняя
школа» (руководитель — педагог-организатор Сергиенко Л.А.).

- Касьян Марию Максимовну, учащуюся МБОУ «Митяевская средняяШкола»
(руководитель — педагог-организатор Эмираджиева Э.А.).

- Франк Еву Алексеевну, учащуюся МБОУ «Елизаветовская средняя школа»
(руководитель —- классный руководитель Алиева А.Н.).

- Шкондир Ирину Константиновну, учащуюся МБОУ «Сизовская средняя
школа»__(руководитель — педагог-организатор Эмирова Ю.С.).

- Казбулатову Эвелину Айдеровну‚ учащуюся МБОУ ‹<Зерновская средняя
школа» (руководитель — классный руководитель Будулак А.М.).

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения
общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым
(Фоменко Е.Н.):

3.1. Подготовить дипломы для награждения победителей и призеров
муниципального этапа Конкурса.

3.2. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений Сакского района.

р
3.3. Направить до 12.10.2022 года работы победителей муниципального этапа

Конкурса в Министерство труда и социальной защиты Республики Крым
(г.Симферопопь, ул.Крылова, 7) для участия в республиканском” этапе Конкурса.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Сакского района:
4.1. Отметить работу руководителей, подготовивших победителей, призеров и

участников муниципального этапа Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором
молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации
Сакского района Манюшкину Л.Д.

Начальник *

отдела образования Б.А. Яковец

› /С приказом ознакомлены: Л.Д.Манюшкина ‘ «_З_» Ш 2023 г.
.Н.Фоменко «Ёф {И 2023 г.